D. SCANO, *Codice diplomatico delle relazioni fra la Santa Sede e la Sardegna*, I-II, Cagliari 1940-1941, I, doc. CCXXX, p. 139; A. FERRETTI, *Codice diplomatico*, I, n. CCCXXI.

Dilectis filiis nobilibus viris Manfredo et Moruello marchionibus Malaspine.

Vestrarum petitiones audivimus per dilectos filios O. Sancte Marie in Via Lata, et U. Sancti Eustachii diaconibus cardinalibus diligenter expositas, ad quarum primam, de iure videlicet dilecte in Christo filie \*\*\* matris vestre vobis breviter respondemus, quod parati sumus in nostra curia pacifice et benigne procuratorem suum audire, non tamen negotium romane ecclesie contingens patrimonium extra curiam cuique committere non debemus, ne predecessorum nostrorum morem laudabilem infringamus. Sane quod secundo petitis committere vobis in terra Sardinie vicariam, exaudire nequivimus, cum nec nos terram possideramus, in pace, nec si possideramus ad plenum eamdem conveniens videretur quod

vos nostros constitueremus vicarios, qui pro parte non modica petidores estis eiusdem. Scire tamen volumus, quod et ius vestrum servare per omnia vobis volumus, et tam vestre, quam vestrorum maiorum devotionis intuitu, vos in quibus honeste poterimus honorare. Datum Viterbii V° idus februarii anno tertio.

## \*18

**1272, novembre 27**

*Oberto Bestagno vende a Gualtiero di Volterra alcuni beni:* «quodam orto sive terra ortiva, cum domo una pro concia vel afaitaria supraposita, quam habere vissus erat in territorio ville de Sasari, loco ubi dicitur Valis de Groselo». Il documento precisa che «ortus sive terra et concia fuerunt domine Agnesine comitisse Malaspina». Atto rogato dal notaio magister Laurencius Medicus.

Citato in docc. 19-20.

## 19

**1274, ottobre 15, Genova**

*Vivaldo Bestagno, fratello del fu Oberto, ratifica la vendita di alcuni beni effettuata il 27 novembre 1272 dallo stesso Oberto in favore di Gualtiero di Volterra (cfr. doc. 18).*

L. BALLETTO, *Studi e documenti su Genova e la Sardegna nel secolo XIII*, in “Civico Istituto Colombiano. Studi e testi”. Serie storica a cura di Geo Pistarino, *Saggi e Documenti*, II, Tomo II, Genova 1981, pp. 7-246, n. 38.

## 20

**1274, ottobre 15, Genova**

*Vivaldo Bestagno, fratello del fu Oberto, dichiara di avere ricevuto da Gualtiero di Volterra la somma di 129 lire di genovini come saldo della vendita effettuata il 27 novembre 1272, «de precio cuiusdam terre ortive, cum domo et concia supraposita in ea, et que est in territorio vile de Sasari, loco ubi dicitur in Groselo».*